6、保持中钨高新的机构独立。

7、保持中钨高新的业务独立。

五矿集团

1、本公司及其控股子公司不会在现有业务以
外新增与中钨高新及其控股子公司主营业务形成

竞争的业务。

2、如本公司及本公司控股子公司未来从任何
第三方获得的任何商业机会与.中钨高新主营业务
形成竞争，则本公司及本公司控股子公司将立即

通知中钨高新，在征得第三方允诺后，在同等条

件下尽最大努力将该商业机会给予中钨高新优先

选择权。

2012年

6月 27日

作为中

钨高新

实际控

制人期

间

不存在

违反承诺

的情况

湖南有色

股份

本公司本次认购的中钨高新非公开发行股

份，自该等股份登记在本公司名下之日起 36个月
内不得转让。

2012年

6月 27日

2013年

11月 14
日至

2016年
11月 13
日

不存在

违反承诺

的情况

针对截至本次重大重组报告书签署日株硬公

司、自硬公司及其子公司未办证或正在办理权利

人更名手续等的房产，湖南有色股份确保在该等

房产取得有效、规范的权属证书前，株硬公司及

其子公司、自硬公司及其子分公司能按照现状使

用该等房产。如未来中钨高新在正常经营过程中，

因该等房产的权属瑕疵而遭受任何损失，湖南有

色股份将给予中钨高新以足额补偿；如在未来 3
年内仍不能完善前述房产的权属，湖南有色股份

将以本次交易中就该等房产支付对价的等值现金

向中钨高新回购该等房产。

2012年

6月 23日

2015年

6月23日
正在履行

其他

对公司

中小股东

所作承诺

五矿集团

在未来三年内通过并购重组等方式使中钨高

新形成集钨矿山、钨冶炼、钨粉末、硬质合金及

深加工的完整钨产业链，将中钨高新打造成为五

矿集团钨及硬质合金的强势企业。

2012年

12月 27日

2015年

12月 27
日

目前五矿

集团正在

进行对后

续资产注

入的研究

和论证工

作

承诺是否

及时履行
是

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

中钨高新材料股份有限公司 2014年半年度报告全文

22

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

中钨高新材料股份有限公司 2014年半年度报告全文

23

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 383,083,963 72.67% 101,520,011 0 0 0 101,520,011 484,603,974 77.09%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 383,083,963 72.67% 14,158,595 0 0 0 14,158,595 397,242,558 63.19%

3、其他内资持股 0 0.00% 87,361,416 0 0 0 87,361,416 87,361,416 13.90%

其中：境内法人持股 0 0.00% 77,161,860 0 0 0 77,161,860 77,161,860 12.27%

境内自然人持股 0 0.00% 10,199,556 0 0 0 10,199,556 10,199,556 1.62%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 144,050,690 27.33% 0 0 0 0 0 144,050,690 22.91%

1、人民币普通股 144,050,690 27.33% 0 0 0 0 0 144,050,690 22.91%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 527,134,653 100.00% 101,520,011 0 0 0 101,520,011 628,654,664 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司完成了向特定对象非公开发行股份（101,520,011股）的股份登记工作，

公司总股本由527,134,653股增加至628,654,664股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2013年9月6日，公司获得中国证监会《关于核准中钨高新材料股份有限公司向湖南有色

金属股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可〔2013〕1158号），

中钨高新材料股份有限公司 2014年半年度报告全文

24

核准公司向湖南有色股份发行股份购买资产并募集配套资金事宜。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2014年1月15日，公司完成了新增股份在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司的股

份登记工作，新增股份101,520,011股于2014年1月27日正式划入相关股东名下。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

由于2013年公司股份变动，致使本期基本每股收益和稀释每股收益由-0.38元每股变化至

-0.32元每股，归属于公司普通股股东的每股净资产由6.21元每股变化至5.21元每股。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明